tur veritas ejus quod a principio dispositum, & cogitatum fuit
a legislatore L. minimè 23. L. si de interpretatione 37. ff. de le-
gibus cap. cum dicitur de consuetudine, & magis in specie L. &
Julianus VIII. alias L. item si filius familias 7. §. prouide ff. ad
Senat. Consult. Macedon. Tradunt. Paulus Castrensis cons.
347. n. 4. lib. 2. Aymon Craveta consil. 101. n. 3. & con-
sil. 211. n. 8. Hyeron Gabriel consil. 66. num. 24. lib. 2.
Rot. divers. decis. 571. n. 3. part. 1. Mandellus consil. 539. n.
9. Seraphin. decis. 600. n. 3. Rot. penes Farinacium decis. 234.
n. 14. & decis. 416. n. 8. in posthum. 2. part. Stephanus Gra-
tian. discept. forens. cap. 586. n. 3. & 33. ubi quod ex observan-
tia subsequuta prioritas concessionis elicetur.

Barboz. Vot. decisiv. vot. 52. num. 43: ib.

Denique longæva observantia subsequuta quæ declarare po-
test quem infundatione vel statuto comprehendit, vel non com-
prehendit... dicens quod observantia quæ subsequitur multum pro-
dest ad declarationem cuiuscumque dispositionis... & quod per
illam debent interpretari Constitutiones... & observantia subsequ-
ta habet vim testium deponentium super veritate facti, &c.

Arouca alleg. 44. n. 21: ib.

Et quidem magna est vis observantiae subsequitæ.... Ubi ait.
quod observantia subsequita habet vim testium deponentium su-
per veritate facti, &c.

Et alleg. 60. num. 9. ib.

Maximè quia prædicta drusio facta fuerat ab eo quem
dicebant primum institutum, & potest plurimum observantia
proxima de tempore prætensiæ dispositionis: Et num. 10. ib:
Quæ quidem observantia magis justificatur in actibus proximis;
Et num. 85. ib. Quia illa observantia non suffragatur quæ non
sit de tempore dispositionis.

274 Isto mesmo dizem outros muitos AA. referidos pelos allegados; e ac-
crescenta o referido Larrea com Aymon aquem transcreve Consil. 363. n. 8. lib.
3. & alii in locis que a dita observancia tira todo o vicio que ao instrumento se
podia oppor, ou allegar. Cuja doutrina serve muito para elidir os que o senhor
Anonymo falsamente impoem à Bulla de Pio IV, pois quando tivesse algum lho
tinha purificado a sobredita observancia. As palavras do dito Aymon referido
por Larrea num. 9. saõ as seguintes.

Secundò vitia omnia quæcumquè in scriptura objiciuntur
observatio insequuta per tempus vetustissimum diluit.

E o mesmo diz Gratian. forens. tom. 3. cap. 577. n. 34. aquem citar e transcre-
ve o dito Larrea d. num. 9. ib.

Stante præterea observantia ejusdem donationis, per quam
tollitur omnis defectus, cum etiam instrumentum minus so-
lemne fidem faciat, quod juxta tenorem fuit observatum.
Idem.